
 

 

DIPARTIMENTO CULTURE E SOCIETÀ 
 

Dipartimento Culture e Società - Sede Amministrativa, viale delle Scienze, Edificio 15, piano IV, 90128 Palermo 
email: dipartimento.culturesocieta@unipa.it | sito web: http://portale.unipa.it/dipartimenti/cultureesocieta 

Tel: 091.23899403 / 302 | Fax: 091.23860651 
 

C.F.: 80023730825  |  P.IVA: 00605880822 
 
 

C.F.: 80023730825 - P.IVA: 00605880822 
 

IL DIRETTORE  
 
 
VISTO  il bando n. 97342 del 27 giugno 2023 per l’attribuzione di contratti a titolo oneroso per 

il primo semestre dell’a. a. 2023-2024 e relativo all’attribuzione di insegnamenti per i 
Corsi di Laurea e Laurea Magistrale incardinati nel Dipartimento Culture e Società;  

 
VISTO  il dispositivo n. 56134 dell’1/08/2023 del Coordinatore del Corso di Laurea in Beni 

Culturali: conoscenza, gestione e valorizzazione, prof. Aurelio Burgio, con cui si 
propone di attribuire gli insegnamenti dei suoi Corsi di Studio;  

 
CONSIDERATA la necessità di fare sottoscrivere i contrati agli interessati in tempi brevi; 
 
CONSIDERATO che non è possibile convocare a breve una seduta del Consiglio di Dipartimento; 

DECRETA 

di attribuire gli insegnamenti proposti dal prof. Aurelio Burgio come di seguito indicato: 
 

CDS 
 

INSEGNAMENTO 
 

SEM 
 

 
SSD 

 

 
CFU/
ORE 

 
NOMINATIVI 

L1 BENI CULTURALI: 
CONOSCENZA, GESTIONE E 
VALORIZZAZIONE 
Curriculum patrimonio e turismo 
culturale 
 

ECONOMIA APPLICATA AI BENI 
CULTURALI 
 

I SECS-
P/06 

6/30 GIACOMO MINIO 

L1 BENI CULTURALI: 
CONOSCENZA, GESTIONE E 
VALORIZZAZIONE 
Curriculum patrimonio e turismo 
culturale 
 

LABORATORIO I: LA RICERCA SUL 
CAMPO IN AMBITO GEO-
ANTROPOLOGICO. AMBITO 
ANTROPOLOGICO 

I NO 3/25 ROSARIO PERRICONE 

L1 BENI CULTURALI: 
CONOSCENZA, GESTIONE E 
VALORIZZAZIONE 
Curriculum patrimonio e turismo 
culturale 
 

LABORATORIO I: LA RICERCA SUL 
CAMPO IN AMBITO GEO-
ANTROPOLOGICO. AMBITO 
GEOGRAFICO AMBIENTALE 

I NO  3/25 GABRIELLA PALERMO 

L1 BENI CULTURALI: 
CONOSCENZA, GESTIONE E 
VALORIZZAZIONE 
Curriculum patrimonio e turismo 
culturale 
 

LABORATORIO II: LA RICERCA 
SUL CAMPO IN AMBITO STORICO-
ARTISTICO E ARCHIVISTICO. 
AMBITO STORICO-ARTISTICO 

I NO  3/25 ROSALIA FRANCESCA 
MARGIOTTA 

L1 BENI CULTURALI: 
CONOSCENZA, GESTIONE E 
VALORIZZAZIONE 
Curriculum storico archeologico 
 

LABORATORIO II: LA RICERCA 
SUL CAMPO IN ARCHEOLOGIA: 
RILIEVO E DOCUMENTAZIONE DI 
STRUTTURE E MANUFATTI 
ARCHEOLOGICI 

I NO  3/25 LEONARDA FAZIO 

L1 BENI CULTURALI: 
CONOSCENZA, GESTIONE E 
VALORIZZAZIONE 
Curriculum storico archeologico 
 

LABORATORIO II: METODOLOGIE 
E DOCUMENTAZIONE PER LA 
RICERCA ARCHEOLOGICA. I 
MANUFATTI ARCHEOZOOLOGICI 

I NO 3/25 ROBERTO MICCICHE’ 

L1 BENI CULTURALI: 
CONOSCENZA, GESTIONE E 
VALORIZZAZIONE 
Curriculum storico archeologico 

LABORATORIO III: LA RICERCA 
SUL CAMPO IN ARCHEOLOGIA. 
PROSPEZIONE E ARCHEOLOGIA 
DEI PAESAGGI 

I NO 3/25 ENRICO GIANNITRAPANI 





 

 

DIPARTIMENTO CULTURE E SOCIETÀ 
 

Dipartimento Culture e Società - Sede Amministrativa, viale delle Scienze, Edificio 15, piano IV, 90128 Palermo 
email: dipartimento.culturesocieta@unipa.it | sito web: http://portale.unipa.it/dipartimenti/cultureesocieta 

Tel: 091.23899403 / 302 | Fax: 091.23860651 
 

C.F.: 80023730825  |  P.IVA: 00605880822 
 
 

C.F.: 80023730825 - P.IVA: 00605880822 
 

 

 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

Il Direttore  
prof. Michele Cometa 
 

 


		2023-08-03T10:33:58+0000
	Michele Cometa




